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Unidad de Transparencia

Oficio No.: SEV/UT/4643/2024

Asunto: Se remite respuesta a su solicitud de acceso
a la informacién publica N° 301153524001388
Xalapa, Enriquez., Ver. 15 de noviembre de 2024

C. SOLICITANTE
PRESENTE.

En atencién a su Solicitud de Acceso a la Informacién Publica registrada con el folio nimero
301153524001388 en el sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Por lo anterior, con fundamento en los articulos 134 fracciones IT, VII, XII y XVIII, y 145
fraccién I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito hacer de su conocimiento la informacién
proporcionada mediante los oficios No: Oficio No. SEV/SEMSyS/3000/2024 emitido por
la Subsecretaria de Educacién, Oficio No. SEV/SEB/CAEB/EJyAE/2014/2024
emitido por la Coordinacién Académica de Educacién Baéasica y Oficio No.
SEV/UPECE/5231/2024 emitido por la Unidad de Planeacién, Evaluacién y Control
Educativo.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los articulos 6 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 143 y 145 de la Ley de Transparencia
mencionada. Atendiendo a lo dispuesto por los numerales 146 y 156 de la Ley en cita, usted
podra ejercer su derecho para interponer recurso de revision ante el Instituto Veracruzano de
Acceso a la Informacion y Proteccién de Datos Personales, dentro del plazo de quince dias
habiles a partir de la notificacién.

Para cualquier aclaracion o comentario se Ponen a su disposicién los datos de contacto de la
Unidad de Transparencia de la Secretaria de Educacién:

Correo electrénico oficial: transparencia@msev.gob.mx

Teléfono oficial: 228 841 77 00, extension 7082.

Domicilio oficial: Torre Animas, despacho 203, Blv. Cristébal Colén no. 5, Fracc. Jardines de
las Animas, C.P. 91190, Xalapa, Veracruz, México.

Aprovechando la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

\ UNIDAD BE 1247
LIC. MARIA TERESA'WIAZ CARRETERO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Lic. Victor Emmanuel Vargas Barrientos. -Secretario de Educacién. - Para su conocimiento.
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Subsecretaria de Educacién Media Superior y Superior
Folio. SEV/SEMSyS/3000/2024

Asunto: Contestacion a folio 1388

Xalapa, Ver., a 4 de noviembre de 2024

LIC. MARIA TERESA DIAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Por medio del presente escrito aprovecho para enviarle un cordial saludo, a5|m|smo en atencién a
su oficio SEV/UT/4527/2024, donde remite la solicitud de transparencia con numero de folio 1388,
me permito hacer de su conocimiento que con fundamento en los articulos 4 fraccion I inciso h),.23
fraccion I y XIV del Reglamento Interior de la Secretaria de Educacién de Veracruz, esta

Subsecretaria no puede brindar la informacién que se requiere, en virtud de que se requieren datos

estadisticos, para mayor abundamiento transcribo lo siguiente:

Articulo 23. La Unidad de Planeacién, Evaluacién y Control Educativo, estara
adscrita directamente al secretario y tendra las siguientes atribuciones:

I. Ejecutar, dirigir y controlar los procesos de planeacion, investigacién y
analisis estadistico, evaluacién y administracién escolar, para el fortalecimiento
de la politica educativa en el Estado, conforme a las disposiciones legales
aplicables;

X1V. Integrar y difundir la estadistica general oficial de los centros de trabajo
educativos de todos los niveles y modalidades, publicos y particulares que
operen en el Estado;

hrmgﬁgwﬂéh
qqummlmfestarle, hago propicia la oportunidad para reiterarle la seguridad de mi

atenta y distinguida; ‘g eraclon.
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Coordinacién Académica de Educacion Basica
Oficio No. SEV/SEB/CAEB/EJyAE/2014/2024
Asunto: Respuesta-Folio 301153524001388
Xalapa, Veracruz., a 04 de noviembre de 2024

VERACRUZ
¢ GOBIERNO
OEL ESTADOD

LIC. MARIA TERESA DIAZ CARRETERO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA EN LA SEV
Presente

"N!Dfil‘.l! Q{" ﬁ?;f]‘a

: NC'A

Por medio del presente y con la finalidad de dar respuesta a su oficio SEV/UT/4 bl @2!3}24&30? quelnfoqné?&gﬂs
la solicitud de informacion con folio 301153524001388 en Ia Plataforma Nacidha'r‘de‘”ﬁaf‘i?g rencia, ‘que g (gt
letra sefala lo siguiente:

“A quien corresponda, Por medio del presente solicito informacién sobre los pueblos y
comunidades indigenas y afromexicanos: Nombre, poblacién, ubicacién, escolaridad,
instituciones de educacién basica, media Superior y superior que los atienden asi como su
ubicacién y tipo (bachiller, telesecundaria, primaria, etc.) A las instituciones educativas solicito
que me indiquen si sus estudiantes pertenecen a algin pueblo o comunidad indigena o
afromexicana, si la pertenencia a estos grupos es por autoidentificacion o solicitan algun tipo de
documento, cuantos hablantes de lengua indigena y qué lengua hablan, si hay apoyos o becas,
por qué carreras se interesan estos estudiantes y si acceden a algun tipo de posgrado: maestria,
doctorado, posdoctorado. Excelente dia.” (SIC)

Al respecto, me permito informar a usted que, con fundamento en los articulos 9 y 23, fracciones |, VIl y XIV del
Reglamento Interior de la Secretaria de Educacion, publicado en la Gaceta Oficial del Estado de Veracruz, en

fecha 18 de marzo de 2022, Num. Ext. 110, esta Subsecretaria de Educacion Basica, carece de las facultades
para brindar dicha informacién.

Sin mas por el momento, hago propicia la ocasion para enviarle un cordial saludo,

o

§ sev
SECRETARIA DE ERUCACION DE VERACRUZ
‘COORDINACION
ACADEMICADE
EDUCACION BASICA

-C.p.Lic Victor Bmmanuel Vargas Barrientos . Secretario de Educacion. Para su conocimiento.
2a Ramirez Aguilar. Subsecretaria de Educacion Basica, Para su conocimiento.

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 4.5
Col. Rubi Animas C.P 91193 Xalapa, Veracruz.
: '2 B8 41 77 00 ext. 7429

caeb@msev.gobanx
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Unidad de Planeacién, Evaluacién y Control Educativo
Oficio No. SEV/UPECE/5231/2024

Asunto: respuesta a oficio SEV/UT/4583/2024.

Xalapa, Veracruz, a 12 de noviembre de 2024.

Lic. Maria Teresa Diaz Carretero

Titular de la Unidad de Transparencia de la SEV
Presente

Con fundamento en el articulo 23 del Reglamento Interior de la Secretaria de Educacién del
Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en que se establece el marco de
atribuciones de la Unidad de Planeacién, Evaluacién y Control Educativo, se da atencién a
su oficio SEV/UT/4583/2024 referente al tramite registrado con nimero de folio
301153524001388 en la Plataforma Nacional de Transparencia por Maria del Mar Gisela
Cereceda Avila (sic), a través del que pidié;

"A quien corresponda,

Por medio de la presente solicito informacién sobre los pueblos y comunidades indigenas y afromexicanos:

Nombre, paoblacién, ubicacién, escolaridad, instituciones de educacién basica, media superior y superior que los
atienden asi como su ubicacién y tipo (bachiller, telesecundaria, primaria, etc.)

A las instituciones educativas solicito que me indiquen si sus estudiantes pertenecen a algun pueblo o comunidad
indigena o afromexicano, si la pertenencia a estos grupos es por autoidentificacién o solicitan algun tipo de documento,
cudntos hablantes de lengua indigena y qué lengua hablan, si hay apoyos o becas, por qué carreras se interesan estos

estudiantes y si acceden a algin tipo de posgrado: maestria, doctorado, posdoctorado,
Excelente dia" (sic)

En relacion con lo anterior, se envian a la direccién de correo electrénico de la Unidad de
Transparencia dos archivos en formato PDF, integrados por la Subdirecciéon de Investigacion
y Analisis de la Informacién de esta Unidad a mi cargo, mismos que contienen la informacién
solicitada.

7

Sin mas por el momento, me despido envidndole un cordial

o
i ’I)\_
2 \
SEV 2
Atentamente . m
s‘.:.ﬁu_;ula o
5P  deEducaclén o
" j_:': !
)
CS‘S‘/’
&
L.C. José Rodrig
Titula
C.c.p.- Mtro. Vickér Emmanuel Vargas Barrientos.- Secretarid de Educacién de Veracruz.- Para su superior conocimiento.
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